

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

**EJENDOMSSELSKABET
BLIXTZ APS**

Hørkær 26, 3.
2730 Herlev
CVR-nr. 29690200

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2019

Dirigent

Navn: Bengt Olof Tony Sundström

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Direktion

Bengt Olof Tony Sundström

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og den dermed beslægtede virksomhed, herunder blandt andet udlejning af kunstner-atelier, at drive handels-, service- og udlejningsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter samt at afholde markedsaktiviteter og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Ejendomsselskabet Blixtz ApS udviser et overskud på 10.241 t.kr. mod et underskud på 14.052 t.kr. i 2017. Årets resultat er positivt påvirket af en skatteindtægt på 12.540 t.kr. vedrørende forældelse af en skattesag.

Årets resultat anses som tilfredsstillende. Selskabet har i løbet af 2018 foretaget frasalg af resterende investeringsejendomme således at eneste aktivitet pr. 31. december 2018 er ejerskab af vinslot via kapitalandelen i Chateau Vignelaure.

Kapitalforhold

Selskabet havde pr. 31. december 2017 tabt sin anpartskapital. Selskabet har d. 29. juni 2018 modtaget gældseftergivelse fra moderselskabet Blixtz Holding A/S på 15 mio. kr., og dermed er selskabets kapital reetableret.

Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten modtaget finansiel støtte i form af en tilbagetrædelseserklæring for gæld til tilknyttede virksomheder udgørende 74 mio.kr. pr. 31. december 2018.

Ledelsen forventer at selskabet kan opretholde den finansielle støtte fra moderselskabet herunder tilbagetrædelseserklæring minimum frem til 1. januar 2019 og har på denne baggrund aflagt årsrapporten for 2018 under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

I februar 2019 har det koncernforbundne selskab Lauritz.com A/S refinansieret sin obligationsgæld, i hvilken forbindelse Ejendomsselskabet Blixtz A/S har forpligtet sig til at konvertere tilgodehavende hos Vignelaure S.A.S til egenkapital, udgørende 23.640 t.kr. pr. 31. december 2018 som en del af den nye obligationsgældsftale.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		226.353	(502.944)
Personaleomkostninger	2	0	(9.960)
Driftsresultat		226.353	(512.904)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		930.011	768.245
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(3.448.994)	(3.714.833)
Andre finansielle omkostninger		(553.692)	(42.514)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(2.846.322)	(3.502.006)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(7.196.554)
Resultat før skat		(2.846.322)	(10.698.560)
Skat af årets resultat	3	13.087.311	(3.353.306)
Årets resultat		10.240.989	(14.051.866)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.240.989	(14.051.866)
		10.240.989	(14.051.866)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Investeringsjendomme		0	10.155.894
Materielle aktiver	4	0	10.155.894
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		74.256.484	74.256.484
Finansielle aktiver	5	74.256.484	74.256.484
Langfristede aktiver		74.256.484	84.412.378
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.639.519	20.866.086
Udskudt skat		35.058	239.803
Andre tilgodehavender		29.882	597.480
Tilgodehavender		23.704.459	21.703.369
Likvide beholdninger		74.567	691
Kortfristede aktiver		23.779.026	21.704.060
Aktiver		98.035.510	106.116.438

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.927.822	(13.313.167)
Egenkapital		12.427.822	(12.813.167)
Gæld til realkreditinstitutter		0	2.097.519
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.177.668	6.997.695
Langfristede forpligtelser		9.177.668	9.095.214
Andre hensatte forpligtelser		120.786	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		787.846	214.362
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.185.083	109.059.898
Anden gæld		1.336.305	559.831
Periodeafgrænsningsposter		0	300
Kortfristede forpligtelser		76.430.020	109.834.391
Forpligtelser		85.607.688	118.929.605
Passiver		98.035.510	106.116.438
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(13.313.167)	(12.813.167)
Koncerntilskud o.l.	0	15.000.000	15.000.000
Årets resultat	0	10.240.989	10.240.989
Egenkapital ultimo	500.000	11.927.822	12.427.822

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af finansiel støtte fra moderselskabet Blixtz Holding A/S i form af en tilbagetrædelseserklæring jf. omtale i ledelsesberetningen. Herunder at andelen af garantiprovisionen fra Lauritz.com A/S afregnes i 2019.

Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten modtaget finansiel støtte i form af en tilbagetrædelseserklæring for gæld til tilknyttede virksomheder udgørende 74 mio. kr. pr. 31. december 2018. Skulle denne tilbagetrædelseserklæring mod forventning blive trukket tilbage, eller skulle moderselskabet kræve betaling af de renter der tilskrives i perioden, vil selskabet ikke kunne opretholde sin drift med mindre der tilføres yderligere likviditet til selskabet.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	9.765
Andre omkostninger til social sikring	0	195
	0	9.960
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(547.311)	(216.079)
Regulering vedrørende tidligere år	(12.540.000)	3.569.385
	(13.087.311)	3.353.306

I 2019 har selskabet modtaget information fra Skattestyrelsen om, at en igangværende skattesag er blevet forældet, hvorfor selskabet pr. 31. december 2018 har indtægtsført et beløb på ca. 12,5 mio. kr.

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle aktiver	
Kostpris primo	19.180.989
Afgange	<u>(19.180.989)</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer primo	(9.025.095)
Tilbageførsel ved afgange	<u>9.025.095</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

I 2018 har selskabet afhændet de resterende investeringsejendomme.

5. Finansielle aktiver

Egenkapitalen i Chateau Vignelaure er opgjort efter lokale franske regnskabsregler, hvilket påvirker værdien af de enkelte indregnede aktiver, herunder særligt grunde og bygninger (vinslottet), som er indregnet til oprindelig anskaffelsessum. Dagsværdien overstiger den indregnede værdi af vinslottet, hvilket understøtter værdien af den indregnede kapitalandel pr. 31. december 2018.

I 2019 er et tilgodehavende på 23.640 t.kr. blevet konverteret til kapital i selskabet.

	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Vignelaure S.A.S	Rians, Frankrig	100,0	(10.646.065)	(1.993.173)
Passionsfabrikken ApS	Gentofte	100,0	(12.123.703)	(373.448)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Anparter	500.000	1	500.000
	500.000		500.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en international sambeskatning med Blixtz Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herfor for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

I forbindelse med refinansiering af obligationsgælden i det koncernforbundne selskab Lauritz.com A/S, har selskabet stillet sikkerhed med alle aktierne i Vignelaure S.A.S.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Blixtz Holding A/S, CVR-nr.: 75559828, Herlev.
